平成 26 年９月 25 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ド ワ ン ゴ

代 表 者 名  代表取締役社長 荒 木  隆 司

（コード番号：３７１５東証第一部）

問 合 せ 先

執 行 役 員

コーポレート本部長

小松 百合弥

  （TEL．０３-３５４９-６３００）

株式会社 NagisaWorks の「i 文庫」に係る資産譲受に関するお知らせ

株式会社 NagisaWorks（以下、NagisaWorks という。）の「i 文庫」に係る資産を譲り受けるこ

とになりましたので、お知らせいたします。

また、「i 文庫」の開発者である浅田康之氏は当社の電子書籍開発チームに加わることが決定

しております。

 NagisaWorks の「i 文庫」は、文庫本の読みやすさを取り入れ、電子書籍を快適に楽しむため

に電子書籍の黎明期からあるビューワで、現在はスマートフォンやタブレットなどのアプリとし

て多くのユーザに利用されています。

一方、当社は niconico のニコニコ静画においてイラストやマンガ、電子書籍など多数のコンテ

ンツを扱っており、「イラスト」や「マンガ」を投稿したり、「電子書籍」にコメントを付けたり

することができるなど niconico ならではの楽しみ方を提供しています。さらに、出版社とコラボ

レーションした「イラストコンテスト」やクリエイターの投稿マンガを単行本化するなど、様々

な出版社と連携したサービス展開とクリエイターの創作意欲を高める取り組みを行っています。

以 上